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رئیسی تداوم حرکت جهادی و احیای 
جهادســـازندگی را از برنامه های اصلی 
دولت مردمی برشمرد و اظهار داشت: 
جوانان جهادگر با راه اندازی اردوهای 
جهـــادی در دورافتاده تریـــن شـــهرها 
و روســـتاهای کشـــور حضور یافتند تا 
غبار محرومیت را از چهره این مناطق 

پاک کنند.
سید ابراهیم رئیسی در دیدار »جمعی 
و مســـئولین گروه هـــای  از فعالیـــن 
جهادی سراسر کشـــور« که در مسجد 
سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شـــد، ضمن تبریک فرا رسیدن 
ایام دهه مبارک فجر، به سابقه تشکیل 
جهادسازندگی و عملکرد درخشان آن 
در دوران دفاع مقدس اشاره و تصریح 
کرد: دولـــت مردمی با بـــاور عمیق به 
حرکت جهـــادی، رفع موانـــع فعالیت 

گروه های جهادی و گسترش فرهنگ و 
روحیه جهادی را وظیفه خود می داند.

رئیس جمهور با اشـــاره به روند ادغام 
جهادسازندگی در سازمان اداری دیگر 
و نگرانی از گرفتار شـــدن این حرکت 
مردمی در چنبره بوروکراســـی اداری، 
همت جهـــادی دانشـــجویان، طلاب، 
دانش آموزان، بسیجیان و مسجدی ها 
را موجب تـــداوم حرکت جهـــادی در 
سراسر ایران دانســـت و افزود: در این 
مـــدت جوانـــان جهادگر بـــا راه اندازی 
اردوهـــای جهـــادی در دورافتاده ترین 
شـــهرها و روســـتاهای کشـــور حضـــور 
یافتند تـــا غبار محرومیـــت را از چهره 

این مناطق پاک کنند.
 

تداوم حرکت جهادی و احیای 
جهادسازندگی از برنامه های اصلی 

دولت مردمی است
رئیسی تداوم حرکت جهادی و احیای 
جهادســـازندگی را از برنامه های اصلی 
دولت مردمی برشمرد و اظهار داشت: 

با توجه به تشـــکیل گروه هـــای متنوع 
جهـــادی از بســـترهای دانشـــجویی، 
طلبگـــی، ســـازمان های مـــردم نهاد، 
بســـیج، مســـاجد و امثـــال آن، پس از 
تشـــکیل دولت ســـیزدهم، تلاش شد 
سازکاری طراحی شـــود که کار جهادی 
برعهده خود جهادگران باشد و دولت 

فقط به حمایت از آنها بپردازد.
رئیس جمهور تشـــکیل شـــورای عالی 
جهادســـازندگی را نتیجه این طراحی 
دانست و گفت: طراحی سازکاری برای 
مرتبـــط کـــردن گروه های جهـــادی به 
یکدیگر و فراهم آوردن زیرساخت های 
حمایـــت حقوقـــی و مالـــی بـــه منظور 
هم افزایی ظرفیت عظیم این گروه ها 
در مســـیر آبادانی، رشـــد و شکوفایی، 
ارتقای کیفیت اقدامات فرهنگی و رفع 
آسیب های اجتماعی و مسائل کشور از 

اهداف تشکیل این شورا است.
رئیس جمهـــور بـــا ضـــروری دانســـتن 
تدویـــن و تصویـــب قوانیـــن لازم برای 
تســـهیل و حمایـــت از فعالیت هـــای 

جهـــادی، بـــه نقش آفرینـــی فرهنگی 
تربیـــت  بـــرای  گروه هـــای جهـــادی 
انســـان های باتجربـــه و برخـــوردار از 
تخصـــص همراه بـــا روحیـــه انقلابی و 
جهادی اشـــاره کرد و افزود: با توجه به 
ظرفیت مناســـب گروه هـــای جهادی 
برای پرورش مدیران توانمند، باتجربه، 
انقلابـــی و باانگیـــزه، بهره گیـــری از 
نیروهای تربیت شده در این گروه های 
جهادی در رده های مدیریتی می تواند 
به ارتقای کارآمدی دستگاه ها بینجامد.
رئیســـی گره گشـــایی از زندگی مردم، 
یافتن استعدادهای درخشان و ایجاد 
زمینه بـــرای رشـــد و شـــکوفایی آنها و 
برقراری عدالت در زمینـــه برخورداری 
مـــردم از امکانات و زمینه های رشـــد و 
پیشـــرفت را از جمله اهداف مشترک 
دولت و گروه هـــای جهادی دانســـت 
و افـــزود: یکـــی از کارهـــای مهم شـــما 
گروه های جهادی، مسأله یابی، یافتن 
راهکارهـــا و تـــلاش برای حل مســـأله 

است.

دشمن دنبال غارت مغزها و 
نخبگان است

از  را  تبییـــن  جهـــاد  رئیس جمهـــور 
عرصه های مهم کار جهادی دانســـت و 
با بیان اینکه دشمنی که روزگاری دنبال 
غـــارت ثروت هـــای زمینـــی و زیرزمینی 
ملت ها بـــود، امـــروز به دنبـــال غارت 
مغزها و نخبگان با استفاده از روش های 
تهدید، تطمیع، ایجاد شـــبهه و ســـؤال 
و انحـــراف در اذهان عمومی اســـت، از 
گروه های جهادی و به خصوص افرادی 
که قدرت بیان دارند خواست در راستای 
گشودن گره های ذهنی اقشار مختلف 

جامعه تلاش کنند.

ضرورت برگزاری اردوهای راهیان 
پیشرفت برای مقابله با توطئه 

ناامیدسازی جامعه
رئیســـی با تأکید بر اهمیت و ضرورت 
برگزاری اردوهای راهیان پیشـــرفت، 
رکوردشکنی های ســـال های اخیر در 
رشـــد تجارت کشـــور، صادرات نفتی 
و غیرنفتی، رشـــد اقتصـــادی و ایجاد 
اشتغال، راه سازی، ساخت و تکمیل 
بیمارســـتان های کوچـــک و بزرگ در 
سراســـر کشـــور و همچنیـــن اجـــرای 
ح های بـــزرگ و پیچیـــده صنعتی  طر
نظیر راه اندازی فـــاز 11 پارس جنوبی 
و احیـــای حدود هفـــت هـــزار واحد 

تعطیل یـــا نیمه تعطیل تولیـــدی را از 
جمله ظرفیت های قابل تبیین برای 
مقابله با توطئه ناامیدسازی جامعه از 
سوی دشمن دانســـت و افزود: شرط 
جهادی کار کردن این است که دشمن 
را در برابر خود ببینیم و برای پیشرفت 
کشور و ناکام گذاشتن دشمن تلاش 

کنیم.
رئیس جمهور در دقایق پایانی جلسه 2 
ساعته خود با فعالان گروه های جهادی 
تأکید کرد که پایان این جلسه به معنای 
پایان کار ما نیســـت، بلکه این جلسه 
آغاز یک ارتباط ســـازنده میان دولت و 

گروه های جهادی است.

آیت الله رئیسی در دیدار جمعی از فعالین گروه های جهادی:

تداوم حرکت جهادی و احیای جهادسازندگی برنامه اصلی 
دولت است

گزارش خبری

ـــرش بـ

هدیه ویژه نخبگان به رئیس جمهور
در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی و جشن احیای باشگاه 

دانش پژوهان به عنوان خانه نخبگان جوان کشور که وزیر آموزش و پرورش و وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری نیز حضور داشتند، در حضور رئیس جمهور از ۲۸ نفر از مدال آوران 

رتبه های اول تا سوم المپیادهای علمی بین المللی در رشته های زیست شناسی، شیمی، 
ریاضی، فیزیک، کامپیوتر و نجوم و اخترفیزیک تجلیل شد.

همچنین مدال آوران المپیادهای جهانی هدیه ای ویژه )تابلویی با عنوان ایران قوی( به 
رئیس جمهور اهدا کردند؛ در این تابلو نام نخبگان با عنوان ایران قوی نقش بسته است.

 

رئیس جمهور خطاب بـــه نخبگان گفت: 
شما عزیزانی که موفق به کسب رتبه علمی 
شده اید، نباید در این جایگاه متوقف شوید 
بلکه باید بـــه مردم خدمت کـــرده و از آنها 

گره گشایی کنید.
آیت الله ســـید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه 
در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای 
علمی جهانـــی و جشـــن احیای باشـــگاه 
دانش پژوهـــان جوان با تهنیـــت ایام دهه 
مبارک فجـــر و تبریک به همه مـــدال آوران 
و مربیان و اســـاتید و خانـــواده آنان اظهار 
داشت: از همه کسانی که در احیای باشگاه 
دانش پژوهـــان نقـــش داشـــتند، تشـــکر 
می کنم. امروز در واقع هم تجلیل از مقام 
مدال آوران المپیادهای جهانی است و هم 

به طور رسمی این باشگاه بهره برداری شد.
رئیس جمهـــور در ادامه با اشـــاره به اینکه 
انقـــلاب اســـلامی توجـــه بـــه علم افزایی، 
معرفت افزایی و ارتقای علم را همواره مورد 
تأکید قرار داده اســـت، افزود: امام بزرگوار 
به عنوان رهبر این انقلاب، خود یک عالم 
فرزانه بود که اثرات علمی ایشان کاملاً قابل 
مشاهده است؛ به گونه ای که با وجود سن 
و سال بالا و اشتغال فراوانی که داشتند، ۵0 
جلد کتاب فقهی، فلسفی، کلامی، عرفانی 

و اخلاقی که هر یک ارزشـــمند و به عنوان 
مرجع است، نوشته اند. آیت الله رئیسی با 
تأکید بر اینکه امام راحل شخصیتی بودند 
که در حوزه علم و دانش نوآوری و خلاقیت 
داشتند، عنوان کرد: امروز نیز سکاندار این 
انقلاب و پرچمدار آن، یک عالم فرزانه است 
که همواره به رشد و پیشرفت علم و دانش 

در کشور تأکید می کند.
 

بیش از ۱۰۰ هزار عضو هیأت علمی و 
مراکز علمی و پژوهشی داریم

وی ادامه داد: اگر مراکز علمی قبل از انقلاب 
با اکنون را مقایسه کنیم، متوجه می شویم 
آن زمان چـــه تعداد دانشـــگاه و دانشـــجو 

داشتیم و اکنون چه تعداد است.
رئیس جمهور در بیان مقایســـه وضعیت 
علمی ایران در قبل و بعد از انقلاب گفت: 
امروز بیش از 100 هزار عضو هیأت علمی و 
مراکز علمی و پژوهشی داریم. از نظر تعداد 
مقالات در ســـال ۵6 ما ۵00 مقاله داشتیم 
که امروز به ۷۸ هزار مقاله رســـیده است. 
آیت الله رئیسی افزود: ما در قبل از انقلاب 
مجله بین المللی نداشتیم اما امروز بیش 

از 300 مجله بین المللی داریم.
وی اظهار داشت: شرایط امروز ما از ارتقای 
علم و رتبه علمی موجود در کشور حکایت 
دارد که این نشان دهنده آن است که انقلاب 
به علم، عالم، معرفت افزایی، علم آموزی و 

به کارگیری این علم و دانش توجه دارد.

رئیس جمهـــور بـــه تأکیـــدات رهبر معظم 
انقلاب در توجه به دانش بنیان ها اشاره کرد 
و گفت: معنی تأکید رهبری به اینکه کارها 
باید دانش بنیان باشـــد، این است دانشی 
که در مدرسه و دانشگاه آموخته می شود، 
باید در عرصه اجرا پیاده و کارها علم پایه و 
فناورپایه شود. آیت الله رئیسی افزود: کاری 
ارزش دارد که علم پایه باشد و رهبر انقلاب 
همواره به رشد شـــرکت های دانش بنیان 
تأکید دارند تـــا علم، آثار خـــود را در عرصه 
زندگی انســـان نمایان کند. وی ادامه داد: 
توجه به علم، عالم و دانشـــمندان در این 
کشـــور به عنوان یک محور و موضوع قابل 

توجه است. ظرفیت هم بسیار بالاست.
 

مدال آوران المپیادی نباید به کسب 
جایگاه علمی اکتفا کنند

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه جوانان 
و نوجوانان کشور می توانند در عرصه های 
داخلـــی و خارجـــی افتخارآفرین شـــوند، 

گفت: امکان حضور در عرصه های مختلف 
علمی و کســـب افتخار وجود دارد تا پرچم 
جمهوری اسلامی ایران برافراشته و سرود 

ملی جمهوری اسلامی ایران نواخته شود.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه افتخارات 
جوانان این کشور باید همواره مورد تکریم 
و تجلیل قـــرار گیرد، یادآور شـــد: باید این 
افتخار هم حفـــظ و هم ارتقا داده شـــود و 
صاحبان مقام علمی به این درجه و یا کسب 
مدال طـــلا و نقره اکتفا نکننـــد، بلکه باید 
حتماً مســـیر رشـــد و تعالی را بـــرای خود و 
جامعه ادامه دهند تا کشور از موهبات این 

علم و دانش برخوردار شود.
وی با بیـــان اینکه بایـــد جامعـــه از دانش 
جوانان برخوردار و بهره مند شـــود، عنوان 
کرد: نه اینکه بـــه یک شـــغل و درآمدی در 
شرکت های دولتی و غیردولتی اکتفا کنید 
و از نقش آفرینی در جامعه غافل شوید؛ به 
عبارتی در این باره عملکرد ما بســـیار مهم 
است. رئیس جمهور توجه به حل مسأله و 

 رئیس جمهور خطاب به نخبگان: متوقف نشوید 
از مردم گره گشایی کنید

در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی

خبر یک

کاری ارزش دارد 
که علم پایه باشد 

و رهبر انقلاب 
همواره به رشد 

شرکت های 
دانش بنیان تأکید 

دارند تا علم، آثار 
خود را در عرصه 

زندگی انسان 
نمایان کند

کمک به جامعه و مردم را بسیار مهم دانست 
و تصریح کرد: ممکن اســـت مدتی انسان 
دارای مشکلاتی شود و به دنبال حل مسأله 
خود برود، اما باید افرادی مؤثر و تأثیرگذار 
در جامعه باشیم تا نظام مســـائل کشور را 
حل کنیم. آیت الله رئیسی با اشاره به حرفه 
معلمی و استادی که در حوزه خود در جامعه 
تأثیرگـــذار اســـت، گفت: شـــاگردپروری و 
نخبه پروری در جامعه اهمیت بالایی دارد. به 
عبارتی عزیزانی که امروز موفق به کسب رتبه 
علمی و کسب مدال شـــدید، نباید در این 
جایگاه متوقف شوید، بلکه باید تلاش کنید 
که چگونه از این جایگاه علمی برای مردم 

سبب خدمت و گره گشایی ایجاد کنید.
 

نظریه پردازی و سخنان نو، راهی مهم 
برای حل نظام مسائل کشور است

وی عرصه نوآوری، خلاقیت و نظریه پردازی 
را بسیار مهم دانست و یادآور شد: پیشینیان 
ســـخنان ارزشـــمندی گفتند و جایگاه آنها 
محفوظ است. ولی آیا ما باید حتماً همان 
سخن را بگوییم، یا اینکه می توانیم با تکیه 
بر مبانی استوار، سخنان نو، حرف جدید و 

نظریه متفاوتی ارائه دهیم؟
رئیس جمهور ادامـــه داد: در رصد برخی از 
دانشمندان می بینید که جایگاه علمی آنها 
از اساتید خود برتر شده است. یعنی وقتی 
کتاب او را می خوانیـــد، متوجه حرف های 
نو می شوید که این سخنان در کتاب استاد 
نیست. آیت الله رئیسی با ذکر مثالی توضیح 
داد: بـــه عنوان نمونـــه ســـخنانی از علامه 
طباطبایی داریم که این ســـخنان را ایشان 
بیان نکرده اســـت، یا از شاگردان علامه در 
این زمان، آثاری داریم که در سخنان علامه 

این سخنان نیست.
وی گفت: ضمن احترام به شـــأن اســـتاد، 
باید توجه داشـــت که راه نظریه پـــردازی و 
سخنان نو، اندیشـــه کردن و فکر کردن در 
مکان هایی همچون باشگاه دانش پژوهان 
جوان که هـــدف آن گردآوری اندیشـــه ها و 
تبادل ســـخنان برای خلق فکر نو و نظریه 
جدید اســـت، بـــاز اســـت. رئیس جمهور 
تصریح کرد: بـــه عبارتی بســـیاری از نظام 
مسائل کشور می تواند مقابل شما قرار گیرد 
که پیشینیان موفق به ایجاد راه حلی برای آن 
نشدند اما شما می توانید این مسأله را حل 
کنید که این موضوع نماد »ما می توانیم« در 

عرصه علم و دانش است.
آیت الله رئیسی بیان داشت: »ما می توانیم« 
در زندگی مردم و در عرصـــه علم و دانش، 
صنعـــت و معـــدن، کشـــاورزی، آب و برق 
تأثیرات مثبت ایجاد می کند و در عرصه های 
مختلف هم همواره »ما می توانیم« را ثابت 

کرده ایم.
 

باشگاه دانش پژوهان جهان یک 
باشگاه اندیشه ورز است

وی خطاب به نخبگان گفت: شما می توانید 
در جایگاه علمـــی برتر صعود کنیـــد و این 

باشـــگاه دانش پژوهـــان جـــوان، هم یک 
باشگاه اندیشـــه ورز و هم برای علم آموزی، 

مهارت افزایی و به کار گیری دانش است.
رئیس جمهـــور افـــزود: المپیادهـــا فقـــط 
این نیســـت کـــه بخواهیـــم از آموخته ها و 
فرمول ها بهره ببریم، بلکه باید بتوانیم آنها 
را بـــه کار بگیریم و این به کارگیـــری هم نیاز 
به مهارت دارد. آیت الله رئیسی اضافه کرد: 
در کلاســـی حضور پیدا کردم که استاد آن 
از المپیادهاست و به دانش آموزان مهارت 
یاد می دهد و به کار گیری این دانش در نوع 

خود مهم است.
وی ابراز امیدواری کرد، این باشـــگاه را زنده 
و نوآور نگه دارند تا بتواند نخبگان را حفظ 
کند و از جمع نخبگان برای حل مسأله بهره 
ببرد، البته شناســـایی نخبگان هم خیلی 

مهم است.
 

تأکید دولت رعایت عدالت استخدامی 
است 

رئیس جمهور با بیان اینکه باید حل مسائل 
نخبگان را به خود جامعه نخبگانی بسپاریم، 
گفت: با این ایـــده کاملاً موافق هســـتم و 
توصیه ام به وزرای آموزش و پرورش و علوم 
این است که حتماً برای حل مسائل نخبگان 
از دیدگاه خـــود نخبگان بهـــره ببرند و این 

می تواند برای دولت مفید و مؤثر باشد.
آیت الله رئیسی در مورد به کارگیری نخبگان 
در باشـــگاه دانش پژوهان جـــوان تصریح 
کرد: در مورد جذب و به کارگیری نخبگان، 
عدالت بسیار مهم اســـت و در کشور بنا را 
بر این گذاشـــتیم که عدالت اســـتخدامی 
رعایت شود و افراد بر اساس شایستگی ها 
جذب شـــوند و بتوانند مسائل و مشکلات 

کشور را حل کنند.
وی در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود 
همچنیـــن ناظـــر به برخـــی خواســـته ها و 
مطالبات مطرح شده از ســـوی مدال آوران 
المپیادهای جهانی در این نشست گفت: 
ما با این پیشـــنهاد که مســـائل نخبگان به 
دست نخبگان حل شـــود، کاملاً موافقیم 
و وزرای علوم و آمـــوزش و پرورش در زمینه 
مسائل مربوط به نخبگان حتماً از نظرات 
آنها استفاده کنند. رئیس جمهور همچنین 
ضمن اســـتقبال از ارائه طرحـــی برای حل 
مســـائل نخبـــگان کشـــور از ســـوی یکی از 
مدال آوران المپیادی، نسبت به پیگیری این 
طرح و ارائه پاسخ آن طی روزهای آینده قول 
مســـاعد داد. آیت الله رئیسی همچنین بر 
حمایت دولت از تجهیز و تأمین کادر اداری 
و جذب نیرو در باشگاه دانش پژوهان جوان 
با تمرکز بر عدالت در گزینش و به کارگیری 
افراد شایسته با همکاری ســـازمان اداری و 

استخدامی تأکید کرد.
رئیس جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد با 
تلاش و همت نخبگان و همچنین مسئولان 
وزارت علـــوم و آموزش و پرورش، باشـــگاه 
دانش پژوهان جوان نماد و نمود علم آموزی 

و کاربست علم در کشور باشد.
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